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درس های جمعه 

این  در  است.  موشکافی  و  ارزیابی  قابل  مختلفی  جهات  از  تیر   8 انتخابات 
یادداشت به چند مورد اشاره شود. نخست اینکه علیرغم تصوری که وجود داشت 
قهر اکثریت مردم با صندوق های رأی به عنوان یکی از مهم ترین ابزار دمکراسی 
و مشارکت جویی، حتی با وجود رفتار نسبتاً معقول تر شورای نگهبان برای پرهیز 
لص سازی و ایجاد بستری برای انتخاب اندکی متنوع تر مردم، همچنان  از خا
ادامه دار شد و این برای جمهوریت نظام اسلامی نه تنها مایه ابهامات نیست بلکه 
نیازمند آسیب شناسی جدی و رفع زمینه های این قهر معنادار است. اینکه نصاب 
مشارکت حتی از انتخابات مجلس هم کمتر باشد نشانگر این است که اکثریت 
جامعه خواستار تغییرات امیدوارکننده تری در نحوه حکمرانی و روش های 
اداره کشور و اصلاح اساسی در رابطه دولت، ملت هستند. اما شاید نکته مهم  
این باشد که حتی با همین نصاب مشارکت حداقلی که معمولاً در انتخابات ها 
لبه حتی  لص سازان حکومت بود، شاهد تغییرات اساسی در نوع مطا مطلوب خا
حامیان و طرفداران سنتی نظام هستیم؛ اینکه نفر اول انتخابات در همین نصاب 
لص ساز نیست و نشان می دهد که  مشارکت هم فرد مطلوب و انتظار جریان خا
رأی دهندگان و موافقان و متدینان جامعه نیز از وضع موجود، حداقل مطلوب را 
مراد نمی کنند و نمی یابند و خواستار تغییرند و این اتفاق تازه ای است که نیازمند 
بررسی دقیق تر و جامع تر است. نامزدی که بیشترین رای را به دست آورد این 
رأی را از همین نصاب مشارکت پایینی گرفته که تصور می شد پایگاه رای جریان 
به اصطلاح اصولگرایی است و این نشان می دهد که حتی در جامعه مشارکت 
جو و طرفدار نظام هم مرزهای مرسوم طلبی و اصولگرایی تغییر یافته و جامعه 
فقط با یک تابلو و با یک منظر و نگاه جزمی و از پیش تعیین شده رای نمی دهد 
و به خود فرد و گذشته و کارنامه و میزان صداقت و نوع زیست او هم توجه دارد 
و همین مسأله باعث می شود که همان اکثریت خاموش که درست یا به غلط 
می پنداشته اند انتخابات یک مهندسی است و هرچه که حکومت بخواهد از 
میوه آن می چیند و دیگر فرقی نمی کند که مشارکت بکنند یا نکنند، دریابند که 
این گزاره دیگر چندان درست نیست و اتفاقاً لازم است که خودی نشان دهند 
و پای کار بیایند اگر زندگی بهتری می خواهند و روش مطلوب تری برای اداره 
کشور می جویند. به گمان حقیر نتیجه دور اول اتفاقاً باید در به صحنه آوردن 
آن اکثریت خاموش و احساس مسئولیت آنان برای مشارکت گسترده در مرحله 
دوم انتخابات در جمعه پیش روی نقشی اساسی و مهم ایفا کند که اگر تغییر 
می خواهند پس پا پیش بگذارند و در خانه ننشینند تا شاهد حاکمیّت اقلیت 
تمامیّت خواهی نشوند که گویی تمام اسلام و انقلاب و نظام و ارزش ها را به نام 

آنان و فهم آنان از این اصول سند زده اند! 
این انتخابات و آنچه که در طول برگزاری مناظره ها و بحث ها و تبلیغات شاهدش 
بوده ایم جنبه های مهم و البته قابل نقد بسیار دیگری هم داشت که کاش شورای 
نگهبان در مراحل بعدی در گزینش هایش به آنها هم توجه کند. اینکه چطور 
برخی عرصه انتخابات را با بی اخلاقی مشوب و آلوده می سازند. چطور کسانی 
که از ابتدا نقض عهد می کنند و با وجود قول ماندن در رقابت، پا پس می کشند 
لایق اداره کشورند و اینکه چطور اجازه می دهند فرد یا افرادی صرفاً برای تخریب 
دیگر و دیگران بدون آنکه طرف خطاب حاضر باشد یا امکان پاسخگویی داشته 
باشد، صاحب تریبون می شوند و غیبت می کنند و تهمت می زنند با آن همه 
داب و داعیه دیانت و اخلاق و ادب ارزشمداری و انقلابیگری ... و اینکه انگار دولت 
روحانی تا همین دیروز بر سر کار بوده و در طول سه سال گذشته هیچ دولتی 
وجود نداشت و کارنامه ای هم و عملکردی هم... و حضرات هم در همین دولت 

مصدر کاری نبوده اند... بگذریم و کمی خاطره بازی کنیم.
ساعات پایانی جمعه با یکی از اقوام بر سر شرکت در انتخابات جدل داشتم. 
می گفت شرکت نمی کنم. شرکت کردن یا نکردن ما که فرقی ندارد. وضع که 
درست نمی شود. همه چیز که دست رئیس جمهوری نیست. چه فرقی می کند. 
مگر رئیس جمهوری چه قدرت و نقشی دارد. گفتم فرض که چنین باشد. اصلاً 
بیایید فرض کنیم که رئیس جمهوری و دولت به قدر سی درصد اختیار دارد 
و نه بیشتر، اصلاً به فرض که حرف شما درست، آیا به اندازه همین سی درصد 
نمی خواهی وضع اداره کشور و زندگی و کسب و کار تو و جامعه بهتر شود؟ اینکه 
لی و حتی  در خانه بنشینی و انتظار معجزه از غیب داشته باشی که خوش خیا
لبته بیشتر هم  ساده لوحی است. اگر حتی همین مقدار تغییر می خواهی )که ا
هست( بی تفاوت نباش و به جای گلایه و بدوبیراه به زمان و زمانه و روزگار از 
همین فرصت و مجال استفاده کن و گرنه آنها که حضورت را پررنگ نمی خواهند 
دوباره برای تو و مملکت همان را رقم می زنند که خود می خواهند و می فهمند 
و تشخیص می دهند نه آنچه را که تو دغدغه ملک و ملت می دانی... حال هم 
با همان شصت درصدی که نیامدند می توان گفت اگر تغییر می خواهید پس 
در شرایط پیش آمده به صحنه نیامدن شما مصداق بر شاخه نشستن و بن 
بریدن با تماشای سرنوشتی است که از آن نگرانید و نه نقش آفرینی در ایجاد 

تغییری که می خواهید.

فتح الله جوادی

سردبیر اطلاعات هفتگی

و  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  نهایی  نتیجه  اعلام  با 
شمارش کل آراء، مسعود پزشکیان و سعید جلیلی به دور دوم  راه یافتند.

خبرنگاران  جمع  در  کشور  انتخابات  ستاد  سخنگوی  اسلامی،  محسن 
در  ۶۴۰شعبه  و  ــزار  ۵8ه گفت:آرای  انتخابات  نهایی  نتیجه  اعلام  با 

۴8۲شهرستان شمارش شد و
این نتایج به  دست  آمد :

- مسعود پزشکیان ۱۰میلیون و ۴۱۵هزار و ۹۹۱رای
- سعید جلیلی ۹میلیون و ۴۷۳هزار و ۲۹8  رای

لیباف ۳میلیون و ۳8۳هزار و ۳۴۰ رای  - محمدباقر قا
- مصطفی پورمحمدی ۲۰۶هزار و ۳۹۷رای

 وی تاکید کرد: از جمع آرای تائید شده؛ پزشکیان ۴۲.۶درصد، جلیلی 
ــد و پورمحمدی ۰.8درصــد آرا را کسب  لیباف ۱۳.8درص ــد، قا ۳8.8درص
کردندو از آنجا که هیچ یک از نامزدها نتوانستند اکثریت آرا را به دست 
آورند، انتخابات به دور دوم کشیده شدوروز جمعه) ۱۵تیر( زمان برگزاری 

دور دوم انتخابات است.
وی   میزان مشارکت در انتخابات را  ۴۰درصد اعلام کرد و اظهار داشت: 
وزارت کشور نتایج آرای شمارش شده را به شورای نگهبان ارسال کرده و 

تائید صحت انتخابات به عهده این شور است.
انتخابات  در  اخذشده  کل آرای  کشور،  انتخابات  ستاد  اعلام  اساس  بر 
لی است که به گفته  ۱8۵رای بوده و این در حا ۵۳۵هزار و  ۲۴میلیون و 
رئیس ستاد انتخابات کشور ۶۱میلیون و ۴۵۲هزار و ۳۲۱نفر واجد شرایط 

رای دادن بودند.
همچنین میزان آرای باطله یک میلیون و ۵۶هزار و ۱۵۹رای اعلام شده  که 

معادل ۴.۳درصد آرای ماخوذه است.
 اسلامی افزود: بعد از تائید شورای نگهبان، زمانِ تبلیغات با  اعلام وزارت 
کشور آغاز می شود و تا ۲۴ساعت قبل از روز رای گیری ادامه خواهد داشت.

سخنان وزیرکشور
احمد وحیدی، وزیر کشور هم در نشست خبری پس از اعلام رسمی نتیجه 
انتخابات گفت: مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری با امنیت و سلامت 
کامل و در شرایط رقابت جدی و حضور ارزشمند مردم پای صندوق های 

رای برگزار شد.
توانستیم  گذشته  ماه  چند  در  دیگر  بار  یک  کرد:ما  اضافه  کشور  وزیر 
همگی باهم یک موفقیت را پشت سر بگذاریم و شهادت آیت الله رئیسی 

و همراهانشان هیچ خللی در روند انتخابات ایجاد نکرد.
وی  با تقدیر از دستگاه های اجرایی، امنیتی و نظارتی که مسئولیت های 
خود را در این انتخابات به درستی انجام داده اند، تأکید کرد: مردم 
انتخابات  نامزدهای  برنامه های  و  نیازها  با  صداوسیما  توسط  عزیزمان 

ریاست جمهوری آشنا شدند.
وحیدی همچنین از نامزدها و همراهی آنان تشکر کرد و گفت: قدردانی 
اصلی مربوط به مردم عزیز است که حضور خوبی را در این انتخابات 

داشتند.
وزیر کشور با اشاره به برگزاری سه انتخابات طی چند ماه گذشته، افزود: 
حضور مردم در انتخابات فعلی هم بسیار مغتنم بود و در مرحله دوم 
در  چه  مردم  بود.  خواهد  توجه  مورد  نیز  جمهوری  ریاست  انتخابات 
حضورهای خیابانی مثل تشییع شهدای پرواز اردیبهشت، اربعین و …و 

چه در انتخابات سنگ تمام می گذارند.
وحیدی با اشاره به شهادت تعدادی از نیروهای فراجا در هنگام نقل و 

انتقال صندوق های سیار اخذ رای، یاد این شهدا را نیز گرامی داشت.
للهیان، گفت: این شهید  وزیر کشور ضمن گرامیداشت یاد شهید امیرعبدا
در مشارکت ایرانیان مقیم خارج از کشور، بسیار تاثیر گذار بود. امیدوارم روز 

جمعه شاهد برگزاری انتخابات پرشور در سراسر کشور باشیم.
وزیر کشور اعلام کرد: با توجه به اینکه پیش بینی می شد انتخابات به دور 
دوم کشیده شود، تعرفه به میزان لازم به سایر کشورها ارسال شده است.
وی گفت: کانادا علی رغم ادعای حمایت از دموکراسی اجازه نداد، اخذ 
رای از ایرانیان خارج از کشور در انتخابات ریاست جمهوری انجام شود و 
بعید است در دور دوم هم مجوز برگزاری انتخابات را صادر کنند. از سایر 

دولت ها در کشورهای مختلف که در برگزاری انتخابات همکاری کردند، 
تشکر می کنیم.

وحیدی یادآور شد: تبلیغات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری  را تا 
چهارشنبه خواهیم داشت؛ روز پنجشنبه سکوت تبلیغاتی خواهد بود و 

روز جمعه انتخابات برگزار می شود.
جزئیات تبلیغات تلویزیونی

لح مفتاح، دبیر ستاد انتخابات سازمان صداوسیما در گفتگو  محمدصا
دوم  دور  صداوسیما  تبلیغاتی  برنامه های  اینکه  به  پاسخ  در  ایسنا  با 
انتخابات چگونه خواهد بود و در چه مرحله ای است؟ توضیح داد: این 
لگوهای دوره قبل نیست اما پیشنهادهای جدیدی هم  برنامه ها خارج از ا
داریم که در جلسه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
ارائه و بررسی خواهد شد و در صورت نهایی شدن، قرعه کشی هم انجام 

خواهد شد.
او در پاسخ به اینکه آیا مناظره    نامزدها جزو برنامه های صداوسیماست،  
یکسری  داشت.  خواهد  مختلفی  لت های  حا مناظره ها  داد:  توضیح 
برنامه های جدید پیشنهاد شده است تا کنش های میدانی نامزدها کم 
نشود؛ این برنامه ها در نوع تنظیم و تعداد و ساعت پخش لحاظ شده اند. 
همچنین بحث پوشش خبری   افزایش خواهد داشت و با توجه به اینکه 
خبری  پوشش  برای  بیشتری  فرصت  رسید،  نفر  دو  به  نامزدها  تعداد 

خواهیم داشت .
 مفتاح درباره برگزاری میزگردهای تخصصی که در این دوره مورد توجه 
قرار گرفت نیز بیان کرد: برگزاری میزگرد در دور دوم پیشنهاد ما نیست، 
اما در نهایت مطابق قانون، اعضای کمیسیون بررسی تبلیغات برنامه ها 

را نهایی می کنند.
پیام مسعود پزشکیان 

کرد:  اعلام  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  کاندیدای 
امیدوارم حضور مردم پای صندوق های رای، فریاد جدیدی برای تغییر 

در نگاه، رفتار، گفتگو و تقسیم و تخصیص منابع باشد.
ت  با نتخا ا یج  نتا م  ــلا ع ا ز  ا بعد  ن  پزشکیا د  مسعو  ، یسنا ا رش  ــزا گ به 
ریاست جمهوری با انتشار ویدیوئی خطاب به مردم اظهار داشت: از 
اعماق وجودم به زنان، مردان، دختران، پسران و فرزندان ایران عزیزم 
درود می فرستم؛ از اینکه نتوانستم در مدت کوتاه فرصت تبلیغات و 

گفت وگوها خدمت مردم در تمام استان ها برسم، شرمنده ام .
وی با بیان اینکه از طریق این پیام ویدیویی چند کلامی با مردم صحبت 

می کنم، گفت: اقبال لاهوری شعر زیبایی دارد که می گوید »مانند صبا 
خیز و وزیدن دگر آموز، دامان گل و لاله کشیدن دگر آموز، اندر دلک 
غنچه خزیدن دگر آموز، موئینه به بر کردی و بی ذوق تپیدی، آنگونه 

تپیدی که بجائی نرسیدی، در انجمن شوق تپیدن دگر آموز»
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری افزود: ما باید یک بار دیگر 
برخیزیم و طرحی نو دراندازیم؛ با کمک مردم و همه عزیزان در این کشور 
از همه قومیت ها، زبان ها و لهجه ها، با هم دست به دست هم داده و برای 
لتی تلاش  ایران مان و نجات کشورمان از فقر، دروغ، تبعیض و بی عدا

کنیم تا آن را نابود کرده و از بین ببریم.
پزشکیان اضافه کرد: امیدوارم حضور مردم پای صندوق های رای، فریاد 
جدیدی برای تغییر در نگاه، رفتار، گفتگو و تقسیم و تخصیص منابع باشد.
وی گفت: مردم من را به خاطر آنکه نتوانستم خدمت آن ها در تمام 
استان ها برسم، ببخشند؛ ان شاءالله با حضور مردم بتوانیم با قدرت بالا 

بیایم و همراه مردم برای نجات ایران تلاش خواهم کرد.
پیام پورمحمدی خطاب به مردم

حجت الاسلام و المسلمین مصطفی پورمحمدی کاندیدای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری با صدور پیامی خطاب به مردم  اعلام 
کرد: منتخب ملت با هر بینشی راهی جز پیمودن مسیر اعتماد شما را 
ندارد. از شما می خواهم با حضوری پرشکوه روز ۱۵تیر بیایید و با تصمیم 
درست، راه را بر کارآمدی و عقلانیت، هموار کنید و تحقق معجزه اعتماد 

را رقم بزنید.
 به گزارش ایسنا، متن پیام بدین شرح است:

مردم عزیز ایران
سلام و درود بر همه شما که روز 8تیر آمدید و احترام به همه شما که باور 
نکردید و نیامدید. آمدن و نیامدن شما، سرشار از پیامی است که امیدوارم 
شنیده شود. پیامتان صریح است و بی ابهام.همچنان براین باورم که 
راهی جز معجزه اعتماد نیست. فرصت دیدارتان برای من کوتاه بود و 
ناگفته ها فراوان. دراین زمان اندک، گوشه ای از آرزوهایتان را با صراحت و 
از عمق جان باز گفتم. شما با مهرتان نشان دادید که سخن دل همچنان 
شنیدنی است. نیک می دانستم که در این شرایط تبدیل مهر به رای امری 
است ناشدنی با این حال و بی توجه به نتیجه آرا، از سر صدق و وفا بر سر 

قرار خویش با شما ماندم. بر پیمان خود با شما بوده و هستم.
 "در عهد تو دربستم عهد همه بشکستم".

راهیابی پزشکیان وجلیلی به دوردوم انتخابات ریاست جمهوری
با اعلام نتیجه  انتخابات مشخص شد

 حرکت مدافعان حرم
ایران و منطقه را نجات داد

لمللی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت: رهبرمعظم انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره بین ا

رهبرمعظم  بیانات  متن 
انقلاب در دیدار اعضای 
کنگره  ری  ــزا ــرگ ب د  ستا
ی  ا شهد لمللی  بین ا
حرم  مدافع  و  مت  مقاو
ــه ۳۰خــــرداد  بــرگــزار  ک
یروز    د صبح   ، د بو ه  شد
ین  ا ری  برگزا محل  ر  د

کنگره در حرم مطهر رضوی منتشر شد.
ر  دیدا این  در  خامنه ای    حضرت آیت الله   
نگیز  شگفت ا ه  ید پد یک  را  حرم  ن  فعا ا مد
م  نظا ن نگری  جها هر  مظا ز  ا یکی  و  مهم  و 
جمهوری اسلامی خواندند و تاکید کردند: 
در  مختلف  ی  ملیت ها با  نی  نا ا جو حضور 
ب  نقلا ا د  ا د ن  نشا حــرم  ن  فعا ا مد لب  قا
دهه،  چهار  از  بیش  از گذشت  اسلامی بعد 
اول  حماسه  و  شور  همان  بازآفرینی  قدرت 

انقلاب را دارد.
و  د  یا شت  ا مید گرا با  می  سلا ا ب  نقلا ا رهبر 
جبهه  و  حرم  فع  ا مد ی  ا شهد همه  طره  خا
 ، نی سلیما شهید  ر  ا سرد به ویژه  مت  و مقا

دفاع از حرم را یک جنبه نمادین در دفاع 
و  حــرم  آن  حب  صا ی  ــا ن ه ــا آرم و  تفکر  ز  ا
اهل بیت)ع( دانستند و گفتند: آرمان های 
لت،  بلند مکتب اهل بیت)ع( همچون عدا
»ایثار  و  لم  ظا قدرت های  با  مبارزه  آزادی، 
میان  در  همواره  حق«،  راه  در  کاری  فدا و 

لب دارند. وجدان های پاک طا
ــت الله خــامــنــه ای حــرکــت  ــ ــرت آی ــض ح
دانشجویان دانشگاه های آمریکا در دفاع از 
مردم غزه را نمونه ای از وجود وجدان های 
پاک در دنیا برشمردند و افزودند: مهم این 
قع  وا در  که  حرم  ز  ا ع  فا د م  پیا ین  ا ست  ا
دفاع از آرمان های انسانیت است، به گوش 

وجدان های پاک در دنیا رسانده شود.
ز  ا دفاع  موضوع  ابعاد  ز  ا دیگر  یکی  ایشان 
حرم را جهان نگری انقلاب اسلامی دانستند 
و  نهضت  و  حرکت  هر  کردند:  خاطرنشان  و 
لمللی و منطقه ای  انقلابی که از محیط بین ا
خود غافل شود، قطعاً ضربه خواهد خورد، 
قضیه  در  ایران  ملت  حرکت  که  همان گونه 
مشروطه و در قضیه ملی شدن صنعت نفت 

و  داخلی  مسائل  به  شدن  سرگرم  دلیل  به 
لت گران خارجی آسیب دید و  غفلت از دخا

به سرانجام نرسید.
ــام  ــد: ام ــزودن ــی اف ــلام ــلاب اس ــق رهــبــر ان
بزرگوار)ره( از همان روزهای آغازین نهضت 
اسلامی و همچنین از ابتدای پیروزی انقلاب 
و  بیگانگان  لت  دخا متوجه  همواره  اسلامی 
نشدن  سرگرم  و  منطقه ای  و  جهانی  نگرش 
در  خود  بیانات  در  و  بود  داخلی  مسائل  به 

این زمینه تذکر و هشدار لازم را می داد.
حضرت آیت الله خامنه ای حضور رزمندگان 
مدافع حرم در کشورهایی که دشمن برای 
کرده  طراحی  را  خطرناکی  بسیار  نقشه  آنها 
بود، از مظاهر جهان نگری انقلاب اسلامی 
دانستند و گفتند: دشمن در طراحی خود 
با  ن  همزما و  منطقه  تصرف  با  شت  ا د قصد 
و  سیاسی  و  اقتصادی  فشارهای  کردن  وارد 
 ، ن یرا ا به   » هبی مذ و  تی  عقید « همچنین 
جمعی  مــا  ا ببرد  بین  ز  ا را  می  سلا ا م  نظا
جمهوری  یت  مرکز با   ، ن یما ا با  ن  نا جوا ز  ا
به  را  ر  ستکبا ا پرخرج  نقشه  ین  ا ، می سلا ا

شکست کشاندند.
ید  با هی  نگا چنین  با   : ند کرد کید  تا ن  یشا ا
منطقه  و  ایران  حرم  مدافعان  حرکت  گفت 

را نجات داد.
هیت  ما به  ره  ــا ش ا با  می  سلا ا ب  نقلا رهبرا
ت  تشکیلا نی  نسا غیرا و  بی رحم  و  خشن 
با  کــه  بــا آن  همسو  ی  ــا ــروه ه گ و  عــش  ا د
حمایت های تسلیحاتی و تبلیغاتی آمریکا و 
غرب شکل گرفته بودند، افزودند: هدف از 
این تشکیلات، ناامن کردن منطقه و به ویژه 
ایران بود اما مدافعان حرم این خطر بزرگ را 

نیز خنثی کردند.
ن  توا یش  نما ی   منه ا خا یــت الله  آ حضرت 
انقلاب اسلامی در بازآفرینی شور و حماسه 
دیگر  یکی  را  پیروزی  ابتدای  در  خود  ذاتی 
و  برشمردند  حرم  مدافعان  حرکت  ابعاد  از 
دوران  و  امام  که  جوانانی  حضور  افزودند: 
دفاع مقدس را ندیده بودند برای دفاع از 
ب  نقلا ا عجیب  قدرت  ه  هند ند نشا  ، حرم
ی  نگیزه ها ا ن  هما فرینی  آ ز با در  می  سلا ا

دینی و انقلابی چهار دهه پیش است.
ایشان با اشاره به انتظار و تحلیل های برخی 
افراد دارای مبانی فکری غربی مبنی بر روبه 
و  ت  تفکرا و  می  سلا ا ب  نقلا ا رفتن  ضعف 
آرمان های آن، تاکید کردند: صفا، شجاعت، 
نی  مبا به  عمیق  د  عتقا ا « و  ص  خلا ا  ، ر یثا ا
پدیده ای  حرم،  مدافع  جوانان  در  دینی« 
غلط  که  ــت  س ا بی نظیر  و  نگیز  شگفت ا
د  ا د ن  نشا را  ن  یا غربگرا ی  تحلیل ها ن  د بو
لهی  ا یت  عنا و  لطف  با  جز  ع  ضو مو ین  ا و 

و اهل بیت)ع( نمی توانست شکل بگیرد.
ــزاری  ــرگـ ــی بـ ــلامـ ــلاب اسـ ــقـ ــر انـ ــبـ رهـ
یا  ۲بهمن    ۲ ن  همچو یی  یی ها هپیما را
تشییع  ن  همچو شگفت آوری  ی  تشییع ها
مت  خد ی  ا ــد ــه ش ــا  ی نی    سلیما ر  ا ــرد سـ
فرینی  آ ز با قدرت  ز  ا یگری  د ی  جلوه ها را 
 : ند کرد کید  تا و  نستند  ا د می  سلا ا ب  نقلا ا
نها  آ ی  ه ها د نوا خا و  حرم  فع  ا مد ی  ا شهد
کامیابی  و  نجات  و  سرافرازی  و  افتخار  مایه 
ایران اسلامی هستند و انقلاب اسلامی قطعا 

رهین این شهدا و خانواده های آنها است.

خبر
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رهبر معظم 
انقلاب:

آرمان های 
بلند مکتب 
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دیوان محاسبات کشور  
 عملکرد "ایدرو " را 

رسیدگی کرد

2۰۸ هزار محصول آرایشی 
 قاچاق و تقلبی از بازار 

جمع آوری شد

دیوان محاسبات کشور در ادامه سلسله 
لی عملکرد  جلسات شفافیت و انضباط ما
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 

)ایدرو( را رسیدگی کرد.
و  عمومی  ــط  رواب کل  اداره  ــزارش  گ به 
ت  سبا محا ن  یـــوا د لملل  ا بین  ــور  م ا
کشور،بررسی های این نهاد نظارتی نشان 
می دهد، ایدرو دارای ١١٩ شرکت فرعی 
لب  قا در  شرکت   ٣٢ که  بوده  وابسته  و 
٢ شرکت ورشکسته و  پروژه راکد و  طرح 

٣٩ شرکت در حال  تسویه است
ن  یا ز ی  را ا د هم  زیرمجموعه  ۶شرکت 
که  ده  بــو ل  سا سه  در  لی  متوا نباشته  ا
برخلاف قوانین بودجه سنواتی تعیین 

تکلیف نشده اند .
ابهامات قراردادی فازهای ١٧ و ١٨ پارس 
ن  را نکا پیما بر  رت  نظا م  عد ؛  بی جنو
فرعی؛ هزینه های بدون استناد و تعیین 
ز  ا تی  سنوا ی  خت ها ا پیش پرد تکلیف 
دیــوان  توسط  که  بــود  مـــواردی  دیگر 

محاسبات مورد رسیدگی قرار گرفت.
 

رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق 
بازرسی  کل  اداره  سلامت  فراورده های 
سازمان غذا و دارو گفت: طی سال گذشته 
و  کالای آرایشی  مورد  هزار   ۲۰8 از  بیش 
بهداشتی قاچاق و تقلبی از سطح عرضه 

جمع آوری شد.
به گزارش مهر، حامد عبدی، با بیان اینکه 
غیرمجاز  محصولات  نوع  این  تولید  در 
آرایشی از مواد اولیه با گرید صنعتی در 
شرایط نامناسب استفاده می شود، افزود: 
طولانی  در  محصولات  این  از  استفاده 
برای  ــدی  ج عــوارض  می تواند  ــدت  م

مصرف کنندگان داشته باشد.
وی در مورد نحوه نظارت سازمان غذا و 
دارو بر محصولات آرایشی و بهداشتی در 
سطح عرضه، گفت: بازرسان معاونت های 
در  حضور  با  کشور  سراسر  داروی  و  غذا 
نمونه  تصادفی  صورت  به  عرضه  سطح 
محصولات را ارزیابی می کنند. انبارهای 
قاچاق هم با دریافت گزارش های مردمی و 
یا دستگاه های انتظامی، تعزیرات، صمت، 
با  و  می شوند  شناسایی  و…  اصناف  اتاق 
۲۷ قانون مبارزه با  توجه به بند ب ماده 
نظارتی  هیچ  اینکه  دلیل  به  کالا  قاچاق 
بر تولید، انبارکردن، حمل ونقل و توزیع 
 ، ست ا شته  ا ند د  ــو وج ت  محصولا ین  ا
تمامی اقلام کشف شده تحویل سازمان 
ل تملیکی شده  جمع آوری و فروش اموا

و باید امحا شود.
عبدی خاطرنشان کرد: طی سال گذشته 
سطح  از  بازرسی  مورد  هزار   ۳۷ از  بیش 
و  محصولات آرایــشــی  ــوزه  ح در  عرضه 
بهداشتی انجام شد و تعداد اقلام کشف 
که  بــوده  مــورد  هــزار   ۲۰8 از  بیش  شده 
میلیارد   ۲۷۰ از  بیش  به  لی آن  ریا ارزش 

ریال می رسد.
تشریح هزینه کرد بیمه سلامت در 

درمان افراد دچار سوختگی
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه سلامت ایران هم هزینه کرد بیمه 
سلامت در درمان افراد دچار سوختگی 

را تشریح کرد.
به گزارش ایرنا، محمد اسماعیل کاملی 
درباره هزینه های بیماران سوختگی تحت 
پوشش بیمه سلامت، گفت: کلیه هزینه 
های بستری بیماران سوختگی )همانند 
سایر بیماری های دیگر( در بخش بستری 
عادی، سوختگی و بخش مراقبت ویژه 
سوختگی)BICU( بر اساس تعرفه مصوب 
هیات وزیران و با سهم سازمان ۹۰ درصد 
)در برخی صندوق های بیمه ای دارای 
تخفیف  بر اساس مصوبه هیات دولت با 
۱۰۰ درصد( محاسبه و  ۹۵ تا  سهم سازمان 

پرداخت می  شود.
وی تصریح کرد: تعرفه تخت سوختگی 
بخش  در  بیمار  اقامت  روز  هر  ازای  به 
تخت  تعرفه  سوختگی قابل و همچنین 
روز  هر  ازای  به    BICU سوختگی،  ویژه 
اقامت بیمار در بخش ویژه سوختگی قابل 

پرداخت است.
کاملی اظهار داشت: در سوختگی هایی 
که از پانسمان غیر نوین استفاده می شود، 
 ۱۲ برای خدمات و لوازم مصرفی معادل 
بخش  در  سوختگی  تخت  تعرفه  درصد 
سوختگی و معادل ۴.۲ درصد تعرفه تخت 
ویژه سوختگیBICU پرداخت می  شود. 
از  که  هایی  سوختگی  در  بر آن  عــلاوه 
پانسمان نوین استفاده می شود )نقره( 
هزینه خدمات و لوازم مصرفی برابر تعرفه 
در  پیشنهاد  می گردد.  پرداخت  مربوطه 
تعهد قرار گرفتن سایر پانسمانهای نوین 
لی بیمه سلامت کشور  به دبیرخانه شورایعا

ارائه گردیده است.
وی تاکید کرد: برای انجام گرافت)پیوند 
پوست( برای بیماران سوختگی، هزینه 
و  گرافت  جراحی  عمل  به  مربوط  های 
لوازم مصرفی مربوطه برابر تعرفه اعلامی 
که  سوختگی  موارد  در  و  شده  پرداخت 
می   ف  ــزا گ ی  ها هزینه  متحمل  ر  بیما
هزینه  از  بخشی  جبران  منظور  به  شود 
های پرداخت از جیب بیمار، هزینه های 
پرداختی بیمار )فرانشیز پرداختی بیمار( 
با تایید کمیته استانی )صندوق بیماران 
هزینه  لب  قا در  لعلاج(  ا صعب  و  خاص 

خارج از ضوابط قابل پرداخت است.

 استان تهران رکورددار ازدواج و طلاق 
در سال گذشته

در سال ۱۴۰۲تعداد ۴8۱هزارو ۳۹۴ازدواج در کشور به ثبت رسیده است که از 
این میزان استان تهران با ۶۳هزار و ۹۷۳مورد ازدواج ثبت شده، رکورددار میزان 

ازدواج در سال گذشته است.
 به گزارش ایسنا، بر پایه آمار ثبت احوال کشور، تعداد ۴8۱هزارو ۳۹۴مورد ازدواج 
در کشور به ثبت رسیده است که بیشترین میزان ازدواج ها مربوط به استان 
تهران با تعداد ۶۳هزار و ۹۷۳مورد ازدواج و پس از آن نیز استان های خراسان 
رضوی با ۴۳هزارو 88۷ازدواج، خوزستان با ۳۵هزارو ۳۶۴ازدواج، آذربایجان 
غربی با ۲۵هزارو ۶۹۴ازدواج و فارس نیز با ۲۵هزارو ۱۶۶مورد ازدواج قرار گرفته اند.

همچنین کمترین میزان ثبت ازدواج مربوط به استان سمنان با تعداد ۳هزار 
و ۶8مورد بوده است و پس از آن نیز استان های ایلام با ۳هزارو ۴۳۶ازدواج، 
کهکیلویه و بویراحمد با ۵هزارو ۱۶ازدواج، خراسان جنوبی ۵هزارو ۵۳۷ازدواج 
و یزد با ۵هزارو ۶۵۳ازدواج ثبت شده در جایگاه بعدی قرار گرفته اند.  بر اساس 
گزارش مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال، در سال ۱۴۰۲همچنین 
۳۴هزار و  ۱8۳طلاق در کل کشور به ثبت رسیده است که  ۲۰۲هزار و  تعداد 
۹۷طلاق مربوط به استان تهران بوده است و پس از تهران استان های خراسان 
رضوی با ۲۱هزار و ۶۴۳مورد طلاق، خوزستان با ۱۱هزار و ۵۶۶طلاق، فارس با ۱۱هزارو 

۵۶طلاق و اصفهان هم با ۱۱هزارو ۳مورد طلاق در رتبه های بعدی قرار دارند.
همچنین کمترین طلاق ثبت شده در کشور نیز در سال گذشته متعلق به استان 
ایلام با تعداد یک هزار و ۹۶مورد طلاق است و پس از آن نیز استان های خراسان 
جنوبی با یک هزارو ۴88طلاق، سمنان با یک هزارو ۵8۶طلاق، کهکیلویه و 
بویراحمد با یک هزارو ۶۷۲طلاق و چهارمحال و بختیاری با یک هزارو ۷۹۱مورد 

طلاق قرار گرفته اند.
کاهش »طلاق توافقی« و افزایش »طلاق یکطرفه« در تهران

 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران از کاهش 
۴۱درصدی طلاق توافقی در شهر تهران خبر داد.

لفضل نیکوکار در گفتگو با ایسنا با بیان اینکه طلاق، آهنگی رو به رشد داشته و  ابوا
توجه کارشناسان را به خود معطوف کرده است، افزود: به دلیل نگرانی ها از رشد 
سریع طلاق و تحول در شیوه های طلاق و فقدان مکانیسم هایی که به کاهش 
طلاق یا کم کردن پیامدهای مخاطره آمیز آن بیانجامد، در سال های اخیر کنترل 
و کاهش آسیب های طلاق یکی از اولویت های معاونت اجتماعی و پیشگیری از 

وقوع جرم داگستری استان تهران بوده است.
این مقام قضایی افزود: افزایش طلاق در جامعه علل متفاوتی از جمله فقر، 
بیکاری، اعتیاد، ضعف فرهنگی، عدم مهارت های زندگی، فضای مجازی و 
…دارد و آسیب های متعددی از جمله گسستگی خانواده و آسیب های ناشی 
از فرزندان طلاق را به همراه خواهد داشت. معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان تهران با اشاره به ارائه خدمات مشاوره مطلوب در 
پیشگیری از طلاق گفت: مطابق ماده ۱۶قانون حمایت از خانواده مراکز مشاوره 
خانواده در معیت دادگاه های خانواده استان تهران از سال ۱۴۰۱ایجاد شده که در 
سال ۱۴۰۲بر اساس خوداظهاری مدیران مراکز مشاوره خانواده تعداد ۳۷۶۰مورد 
جهت مشاوره ارجاع شده اند که تعداد ۹۱۲مورد منجر به صلح و سازش شده 
ل  است. نیکوکار افزود: میزان صلح و سازش زوجین متقاضی طلاق در سا
۱۴۰۲افزایش چشم گیری داشته و به بیش از ۲۵ درصد رسیده است که در مقایسه 
با سال گذشته حدود ۵درصد افزایش داشته است. وی اضافه  کرد: در سال 
۱۴۰۱طلاق توافقی ۴درصد کاهش و در سال ۱۴۰۲میزان طلاق توافقی ۴۱درصد 
کاهش داشته است و متاسفانه افراد به طلاق یک طرفه از سوی زوج یا زوجه 
روی آورده اند که آمارهای افزایشی نگران کننده است. نیکوکار یاد آور شد: طلاق 
یک آسیب اجتماعی تلقی می شود که ریشـه در تغییـر و تحــولات گوناگـون 
وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون  دارد.  زیستـی  فرهنگی،  اجتماعـی، 
جرم دادگستری استان تهران افزود:طـلاق به عنـوان یک مسئـله اجـتماعی 
که در برگیرنده انحلال قانونـی ازدواج و جدایـی زن و شوهر است و به لحاظ 
 تاثیرات گسترده در روند رشد جمعیت و دگرگونی ساختار خانواده حائز اهمیت

 است.

لحجه ۱۴۴۵  *یکشنبه ۱۰   تیر ۱۴۰۳  * ۲۳ ذی ا
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